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43.—Opérations des caisses d'épargne des bureaux de poste, 1868-1915. 

Caisses 
Transféré 

des caisses Montant Comp­
An­
nées 
fis­

d'épar­
gne à la 
an de 
l'exer­

Dépôts 
reçus par 

d'épargne 
du gouver­
nement aux 

caisses 

Intérêt 
sur dépôt 

dans 

Total 
capital et 

Montant 
retiré 

au crédit 
des comp­
tes ouverts 

tes 
ouverts 
à la fin 

ca­
les. 

cice 
finan­

année. d'épargne 
des l'année. intérêt. Dar année. à la fin de de l'an­ca­

les. cier. >ureaux de 
poste. 

l'année. née. 

nomb. S $ S $ $ $ nomb. 
18681 81 212,507 939 213,446 8,857 204,589 2,102 
1869 213 927,885 - 21,094 948,979 296,754 856,814 7,212 
1870 226 1,347,901 - 48,689 1,396,590 664,555 1,588,849 12,178 

1871 230 1,917,576 - 84,274 2,001,850 1,093,439 2,497,260 17,153 
1872 235 2,261,631 - 116,174 2,377,805 1,778,565 3,096,500 21,059 
1873 239 2,306,918 - 126,933 2,433,851 2,323,299 3,207,052 23,526 
1874 266 2,340,284 - 126,273 2,466,557 2,468,644 3,204,965 24,968 
1875 268 1,942,346 - 120,758 2,063,104 2,341,979 2,926,090 24,294 

1876 279 1,726,204 - 110,116 1,836,320 2,021,458 2,740,952 24,415 
1877 287 1,521,000 - 104,068 1,625,068 1,726,083 2,639,937 24,074 
1878 295 1,724,371 - 103,834 1,828,205 1,713,658 2,754,484 25,535 
1879 297 1,973,243 - 110,913 2,084,156 1,733,449 3,105,191 27,445 
1880 297 2,720,216 - 136,075 2,856,291 2,015,813 3,945,669 31,365 
1881 304 4,175,042 - 184,905 4,359,947 2,097,389 6,208,227 39.605 
1882 308 6,435,989 - 291,065 6,727,054 3,461,619 9,473,662 51,463 
1883 330 6,826,266 - 407,305 7,233,571 4,730,996 11,976,237 61,059 
1884 343 6,441,439 - 477,487 6,918,926 5,649,611 13,245,552 66,682 
1885 355 7,098,459 - 539,561 7,638,020 5,793,032 15,090,540 73,322 
1886 392 7,645,227 - 607,075 8,252,302 6,183,470 17,159,372 80,870 
1887 415 8,272,041 - 692,404 8,964,445 6,626,067 19,497,750 90,159 
1888 433 7,722,330 217,385 765,639 8,705,354 7,514,071 20,689,033 101,693 
1889 463 7,926,634 1,085,980 841,922 9,854,536 7,532,146 23,011,423 113,123 
1890 494 6,599,896 167,502 786,875 7,554,273 8,575,042 21,990,654 112,321 
1891 634 6,500,372 389,169 734,431 7,623,972 7,875,978 21,738,648 111,230 
1892 642 7,056,002 - 734,591 7,790,593 7,230,839 22,298,402 110,805 
1893 673 7,708,888 - 777,483 8,486,371 6,631,579 24,153,194 114,275 
1894 699 7,524,286 218,174 835,800 8,578,260 7,473,586 25,257,868 117,020 
1895 731 7,488,028 493,889 876,049 8,857,966 7,310,292 26,805,542 120,628 
1896 755 8,138,947 449,982 944,525 9,533,454 7,406,066 28,932,930 126,442 
1897 779 8,223,000 1,856,474 1,024,512 11,103,986 7,656,087 32,380,829 135,737 
1898 814 9,183,693 786,868 982,726 10,953,287 8,853,178 34,480,938 142,289 
1899 838 8,310,630 - 1,001,900 9,312,530 9,021,863 34,771,605 142,141 
1900 847 10,448,485 141,172 1,049,699 11,639,356 8,903,505 37,507,456 150,987 
1901 895 11,091,099 - 1,126,952 12,218,051 9,774,694 39,950,813 157,368 
1902 915 11,382,035 415,508 1,188,925 12,986,468 10,617,071 42,320,210 162,761 
1903 934 12,060,825 - 1,254,049 13,314,874 11,379,757 44,255,327 167,023 
1904 961 11,737,940 - 1,309,567 13,047,507 11,883,128 45,419,706 168,572 
1905 989 10,504,430 252,774 1,320,512 12,077,716 12,129,101 45,368,321 165,518 
1906 1,011 10,805,458 559,593 1,327,645 12,692,696 12,324,529 45,736,488 164,542 
19072 1,043 8,803,503 1,216,169 1,027,834 11,047,506 9,330,766 47,453,228 167,285 
1908 1,084 12,293,274 59,244 1,369,404 13,721,922 13,610,866 47,564,284 165,691 
1909 1,102 9,415,569 - 1,342,870 10,758,439 13,132,239 45,190,484 155,895 
1910 1,133 8,816,512 - 1,279,011 10,095,523 11,699,650 43,586,357 148,893 
1911 1,151 9,957,016 1,257,566 11,214,582 11,470,360 43,330,579 147,478 
1912 1,172 11,054,877 223,831 1,258,165 12,536,873 12,303,688 43,563,764 147,919 
1913 1,212 11,299,964 1,255,180 12,555,144 13,389,966 42,728,942 146,034 
1914 l,250j 11,346,459 140,319 1,218,492 12,705,270 13,842,925 41,591,287 143,320 
1915 l,269l 10,154,189 - 1,175,537 11,329,726 12,925,606 39,995,406 135,477 

•Trois mois seulement. 2 Neuf mois. 


